8. *Quomodo differant intellectus angeli et hominis.* Sed petit argumentum, quomodo differant istae potentiae.

185 Dicunt quidam quod istae potentiae, ut potentiae sunt, non differunt specie, tamen ut proprietates sunt a diversis essentiis dimanantibus, differunt. Quae distinctio tradi solet de sensibus hominis et brutorum, et est Alberti, 1 *De Anima*, cap. penultimo,¹⁷ quam sequitur Caietanus, 1 p., q. 77, a. 3;¹⁸ Ferrariensis, 2 *Contra [Gentes]*, cap. 94; Thie-
190 nensis, 2 *De Anima*, tx. 9.¹⁹

Sed mihi displicet, nam istae potentiae non sunt proprietates essentiae, nisi in quantum potentiae sunt; ergo si in quantum potentiae non differunt specie, nec etiam in quantum proprietates.

195 <Quaeres>: Etiam in quantum proprietates, in qua specie qualitatis ponuntur? Nulla est certe alia, nisi prima; ergo nulla est distinctio.

Item, illae potentiae, ut potentiae sunt, sunt accidentia, et non communia; ergo propria; ergo ut potentiae erunt proprietates; ergo ruit distinctio.

200 Tandem, [si] sumantur potentiae illae secundum entitates suas, non considerando an dimanent ab hac essentia vel ab illa, interrogo: Sunt eiusdem speciei, necne? Si sunt eiusdem speciei, certe, licet sint in hoc vel in illo subiecto, non variant speciem. Si sunt diversae, etiam / in quantum potentiae erunt diversae.

205 Et ita ego arbitror distinctionem esse nullam, sed omnes potentiae, quae ut potentiae sunt eiusdem speciei, non differunt ut proprietates.

210 De intellectu ergo angelico et humano Scotus, in 2, d. 1, q. ultima,²⁰ videtur dicere esse eiusdem speciei. Sed id non est credibile, ut patet ex diverso modo intelligendi unius et alterius.

Et ideo dico differre specie, propter diversum modum attingendi obiectum, quia angelus attingit perfecte et simplici intuitu, alius imperfecte et cum discursu.

182 79] 70 S

8 194 Quaeres] que ratio [!] S 195 Nulla... prima S, Ad nullam certe aliam, quam naturalem potentiam L 204 207] 205 S

Es lo que dio a entender Santo Tomás en 1 p., q. 79, a. 8, ad 1. Por tanto no hay distinción en la universalidad del objeto.

8. Diferencia entre el entendimiento del ángel y del hombre. El argumento, sin embargo, pregunta cómo se diferencian estas facultades.

Unos afirman que en cuanto facultades no se da entre ellas diferencia alguna específica; la hay, sin embargo, en cuanto propiedades que dimanen de esencias distintas. Es la distinción que suele darse entre los sentidos del hombre y de los animales. Así Alberto en 1 *De Anima*, cap. penúltimo.¹⁷ Le sigue Cayetano en 1 p., q. 76, a. 3;¹⁸ Silvestre de Ferrara en 2 *Contra Gentes*, cap. 94; Cayetano de Tiena en 2 *De Anima*, tx. 9.¹⁹